Кемеровская область - Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От N2 7^^

0 внесении изменений в административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Направление

уведомления о соответствии построенных или
реконструированных объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома требованиям
законодательства Российской Федерации о градостроительной
деятельности», утвержденный постановлением администрации

Тяжинского муниципального округа
от 28.12.2020 № 298-п

В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федеральными Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Тяжинского муниципального
округа, постановлениями администрации Тяжинского муниципального округа от
02.12.2024 № 196-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения
административных регламентов оказания муниципальных услуг в Тяжинском
муниципальном округе», от 11.03.2025 № 27-п «Об особенностях разработки и
согласования административных регламентов предоставления муниципальных
услуг на 2025 - 2026 годы», на основании протеста прокуратуры Тяжинского
района от 17.02.2025 № 7-2-2025/197 и в целях приведения в соответствие с
действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии построенных
или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о
градостроительной деятельности», утвержденный постановлением
администрации Тяжинского муниципального округа от 28.12.2020 № 298-п,

изложить подпункт 2.15.8. в следующей редакции:
«Для обеспечения доступности получения муниципальной услуги

маломобильными группами населения здания и сооружения, в которых
оказывается услуга, оборудуются согласно нормативным требованиям,
утвержденным Приказом Минстроя России от 30.12.2020 № 904/пр «Об
утверждении 59.13330.2020 «СНиП 35-01-2001 Доступность зданий сооружений
для маломобильных групп населения».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования путем
опубликования (размещения) его полного текста в сетевом издании
«Официальный сайт администрации Тяжинского муниципального округа»
(tyazhin.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Тяжинского муниципального округа.

Глава Тяжинского муниципального округа В.Е. Серебров

Ушанев Александр Алексеевич
к. тел. 8(384-49)21-1-17
arhitektoratr@yandex.ru

tyazhin.ru
mailto:arhitektoratr@yandex.ru